[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 12.10.2018	                                                                                       № 92                                                                                         п. Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.10.2017г. №96 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Рассветовского сельского поселения»

	В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Рассветовского сельского поселения Староминского района,  утвержденного постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 03 апреля 2017 года № 25 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Рассветовского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Рассветовского сельского поселения Староминского района «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Староминского сельского поселения» (далее –Программа), утвержденную постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.10.2017г. №96 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Рассветовского сельского поселения»:
1.1.Пункт Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет – 8769.8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2018 год - 2119.4 тыс. рублей, 2019 год – 4865.4тыс. рублей, 2020 год – 1785,0 тыс. рублей»;
1.2.Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции -  «Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий программы определяется прогнозом, исходя из нормативов затрат и расходов аналогичных видов работ в 2018 году.
	Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.
	Годы реализации
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	местные
бюджеты

	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Отдельные мероприятия муниципальной программы  «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Староминского сельского поселения»

	Основное мероприятие № 1
 « Повышение транспортно –эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и объектов транспортной инфраструктуры »

	2018
	2104.4
	105.3
	1999,1
	-
	-

	2019
	4750.4
	237.5
	4512.9
	-
	-

	2020
	1770.0
	88.5
	1681.5
	-
	-

	Всего по основному мероприятию
	8624.8
	         431.3
	       8193.5
	-
	-

	Основное мероприятие № 2
 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Староминского сельского поселения»

	2018
	15.0
	15.0
	-
	-
	-

	2019
	115.0
	115.0
	-
	-
	-

	2020
	15.0
	15.0

	Всего по основному мероприятию
	145.0
	145.0
	-
	-
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2018
	2119.4
	120.3
	1999.1
	-
	-

	2019
	4865.4
	352.5
	4512.9
	-
	-

	2020
	1785.0
	103.5
	1681.5
	-
	-

	Всего по программе
	8769.8
	576.3
	      8193.5
	-
	-

        1.3.Приложение №2 к Паспорту Программы изложить в новой редакции (прилагается).».
2. Постановление администрации Рассветовского сельского поселения от 14.02.2018г. №9 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.10.2017г. №96 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Рассветовского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В.  обеспечить   обнародование и размещение  на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Н.В.Бронштейн.
5. Постановление вступает в силу  с момента его обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района	 							А.В.Демченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Рассветовского
сельского поселения Староминского района
от 12.10.2018г. № 92 «О внесении изменений в постановление
администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 17.10.2017г. №96 « Об утверждении муниципальной программы
«Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Рассветовского сельского поселения»

                                                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к паспорту муниципальной программы
«Дорожное хозяйство и повышение безопасности
дорожного движения на территории
Рассветовского сельского поселения»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
«Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории  Рассветовского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансиро-вания,
всего
(тыс. руб)

	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Рассветовского сельского поселения»

	1.1

Основное мероприятие №1

Повышение транспортно –эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и объектов транспортной инфраструктуры

	местный бюджет
	431.3
	105.3
	237.5
	88.5

	краевой бюджет
	8193.5
	1999.1
	4512.9
	1681.5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	всего
	8624.8
	2104.4
	4750.4
	1770.0

	в том числе:

1.1.1

Мероприятие № 1.1.

Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  имеющих гравийные покрытие, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение экспертиз
	всего
	1770.0
	-
	-
	1770.0
	Выполнение комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог с гравийным покрытием:
2020г.- ремонт ул.Островского п. Придорожный-0.65 км.;
2020г. –ремонт части ул. Садовая п. Рассвет 0.25км.

	Администрация Рассветовского сельского поселения
Староминского
района

	местный бюджет
	88.5
	-
	-
	88.5

	краевой бюджет
	1681.5
	-
	-
	1681.5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.1.2

Мероприятие № 1.2.

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов имеющих асфальтобетонное покрытие включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение экспертиз
	всего
	4904.4
	2104.4
	2800.0
	-
	Выполнение комплекса работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием:
2018г. – ремонт ул. Кирова п.Заря - 0.49км.;
2019г. – ремонт ул. Ленина п. Заря - 0.46км.
2019г.- ремонт части ул. Кузнечной п. Рассвет – 0.73км.
	Администрация
Рассветовского сельского поселения
Староминского
района

	местный бюджет
	245.3
	105.3
	140.0
	-

	краевой бюджет
	4659.1
	1999.1
	2660.0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.2

Основное мероприятие № 2

Повышение безопасности дорожного движения на территории Рассветовского сельского поселения

	местный бюджет
	145.0
	15.0
	115.0
	15.0

	Администрация Рассветовского сельского поселения
Староминского района

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	всего
	145.0
	15.0
	115.0
	15.0

1.2.1

Мероприятие № 2.1
 Содержание элементов обустройства автомобильных дорог местного значения
	всего
	45.0
	15.0
	15.0
	15.0
	-приобретение и установка дорожных знаков;
- покос сорной растительности на обочинах дорог;
-нанесение дорожной разметки.
	Администрация Рассветовского сельского поселения
Староминского района

	местный бюджет
	45.0
	15.0
	15.0
	15.0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.2.2

Мероприятие № 2.2

Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к общеобразовательным организациям
	всего
	100.0
	-
	100.0
	-
	Оборудование нерегулируемых пешеходных переходов, прилегающих непосредственно к общеобразовательным организациям в количестве 1 штук:
2019г. – 1 штук
	Администрация Рассветовского сельского поселения
Староминского района

	местный бюджет
	100.0
	-
	100.0
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджет
ные источники
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	всего
	8769.8
	2119.4
	4865.4
	1785.0

	местный бюджет
	576.3
	120.3
	352.5
	   103.5

	краевой бюджет
	8193.5
	1999.1
	4512.9
	1681.5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Главный инспектор администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                       Н.В.Бронштейн

image1.jpeg